
Skæve-Hørby Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 64522213, Budget 2026, , Endelig budget afleveret d. 06-11-2025 19:50



 
Målsætninger for hele valgperioden, der indgår i dette års budget. 
 
Menighedsrådet ønsker med aktiviteter og fysiske rammer, at nå videst muligt ud i hele pastoratet 
med kirkens evangelium og fællesskab. 
 
Badskær kirke er bygget om til eventkirke  og den mest benyttede. Det har givet gode vilkår for 
bl.a. babysalmesang, andre former for gudstjenester, ungdomsgudstjenester, 
fastelavnsgudstjeneste, filmklub, fortælletime, sangaftener, koncerter og kirkecafe`. 
Badskær Kirke benyttes selvfølgelig stadig til højmesser, bryllup, barnedåb, 
begravelse/bisættelser m.m. 
 
Hørby kirke benyttes stadig til højmesser og andre kirkelige handlinger, mens den i vinterhalvåret 
er lejlighedskirke. 
 
Skæve Kirke, som er den største, benyttes til højmesser, kirkelige handlinger og arrangementer, 
hvor der er mange deltagere f.eks. koncerter, fastelavn m.m. 
 
Der er etableret et samarbejde med de omkringliggende sogne i provstiets ”syd-zone” kaldet ” De 
10 kirker”, som vi indgår i. Der er afsat midler til fælles arrangementer på koncert og foredrag. 
 
 
Særlige indsatsområder  
 
Vi vil gerne have vores kirkegårde til at fremstå fine til glæde for pårørende og andre der besøger 
dem. Derfor sker der løbende omlægning og renovering af dem. Vi fastholder det samme antal af 
kirkegårdspersonale, med det formål at komme videre med omlægningen. 
 
Graverboligen ved Hørby Kirke trænger voldsomt til renovering/nedrivning og der er i forbindelse 
med provstesynet i foråret 2025, besluttet at dette medtages i næste rådgiverrunde, hvor der skal 
arbejdes videre med det udarbejdede projekt.  
 
Efter provstesyn i foråret, er der omfattende reparationer i præstegården, der skal udføres. 
Menighedsrådet søger anlægsmidler til formålet. 
 
Nedenstående er ikke medtaget i budgettet for 2026 – men tanker til fremtiden. 
 
Hørby Kirkes blytag blev i 2022 besigtiget af blytækker og lappet. Hans dom var, at blytaget skulle 
fornyes inden 2027, da det nogle steder var så tyndslidt, at det ikke længere kunne lappes. 
Projekt. 
 
Parkeringspladsen nord for Hørby kirke trænger til en asfaltrenovering. På det sidste er der 
kommet en stor sammensynkning, som er meget tydelig.  
Vi ved at der andre steder i provstiet er behov for asfaltarbejder. Man kunne overveje om man på 
provstiplan skulle indhente et samlet tilbud .  
 
Som et NB vil vi gerne anføre at de mange krav der stilles til eksterne rådgivere. For det første er 
de med til at gøre alle projekter ca. 10 – 20% dyrere og det kan også i nogle sammenhænge give 
menighedsrådet en følelse af umyndiggørelse og formynderi. Skal der gøres noget effektivt ved 
projekt Grøn Kirke, vil det kræve en meget mere åben indgang til forandringer af vores 
kirkebygninger, så de bliver mere nutidige – uden de derfor taber deres historiske værdi. Det vil 
give en stor gevinst på energi- og vedligeholdelsesudgifterne på sigt og også give mere mening at 
være i et menighedsråd og mærke, at man gør en forskel og ikke altid opleve ærgrelser og til tider 
unødvendigt bureaukrati. 
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